PAGE
7

                  АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

      КРЮЧКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

       БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА

   ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         05.07.2019 № 78 – п

                                    с.Крючковка

О проведении   профилактической 
 операции      «Подросток»            на
 территории          МО Крючковский
 сельсовет

            В целях усиления работы по профилактике беспризорности, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, реализации социально-профилактических мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих противоправному поведению несовершеннолетних, защите прав и законных интересов детей и подростков, ранней профилактике семейного неблагополучия и социального сиротства, на основании письма Правительства Оренбургской области от 14.05.2019 года  № 05/16-356, и постановления Беляевского района №354-п от 05.06.2019:

1. Провести на территории муниципального образования Крючковский сельсовет с 20 мая по 1 октября 2019 года  профилактическую акцию «Подросток».
2. Утвердить состав рабочей группы по организации и проведению операции «Подросток» (приложение 1).
3. Возложить организацию и проведение акции на рабочую группу, возглавляемую председателем общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.
4. Службам системы профилактики принять меры по:

- выявлению семей с детьми на ранней стадии семейного неблагополучия и своевременную оказанию помощи, обеспечению максимального охвата доступными формами организации отдыха, оздоровления и занятости в период летних каникул детей и подростков,  нуждающихся в особой заботе государства, уделив особое внимание детям неработающих родителей и детям, состоящим на профилактическом контроле в КДН и ЗП;

· предупреждению беспризорности, безнадзорности и правонарушений  несовершеннолетних, защите их прав и законных интересов;

· привлечению внимания общественности к проблеме жестокого обращения с детьми, предотвращению травматизма и гибели несовершеннолетних;

· обеспечению реабилитации жертв преступных посягательств и оказанию эффективной помощи несовершеннолетним, находящимся в трудной жизненной ситуации, вызванной жестоким обращением;

· развитию эффективных форм и методов реабилитации детей и подростков, находящихся в экстремальных ситуациях, в конфликте с законом, освободившихся из воспитательных учреждений;

· созданию оптимальных условий для занятости, отдыха и оздоровления детей и подростков;

· выявлению и учету несовершеннолетних, уклоняющихся от получения образования, оказанию им помощи в продолжение обучения;

· обеспечению сохранности жизни и здоровья детей и подростков; профилактике семейного неблагополучия и социального сиротства.

5. Итоговую информацию о проведении операции «Подросток» представить в КДН и ЗП администрации муниципального образования Беляевский район до  5 октября 2019 года. (приложение 2)
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста I категории Курникову Т.Г.

7. Постановление вступает в силу после его официального опубликования на сайте администрации сельсовета.
 Глава сельсовета                                                                                  В.В.Иващенко

Разослано: МБОУ «Крючковская СОШ», МБОУ «Рождественская ООШ», МБОУ «Буранчинская ООШ», МБОУ «Херсоновская ООШ», Крючковской медсанчасти, участковому уполномоченному полиции, администрации района, прокурору, в дело

Приложение 1
к постановлению администрации сельсовета                                                                                     от 05.07.2019  № 78-п
Состав

рабочей группы по вопросам  подготовки и проведения  операции  «Подросток»

	Курникова. Т.Г.
	руководитель  рабочей группы, специалист I категории;

	Гриценко Л.В.
	заместитель председателя рабочей группы, заместитель главы администрации сельсовета;

	Ихнева Л.С
	педиатр Крючковской участковой амбулатории                       (по согласованию);

	Урванцева Н.Н.
	заместитель директора по воспитательной работе МБОУ «Крючковская СОШ»   (по согласованию);

	Слинченко Р.Ф.
	директор  МБОУ «Крючковская СОШ» (по согласованию);

	Утегалиева Г.К..
	директор  МБОУ «Буранчинская ООШ» (по согласованию);

	Лысогор А.И.
	директор  МБОУ «Рождественскоя ООШ» (по согласованию);

	Куртабаева М.А.
	директор  МБОУ «Херсоновская ООШ» (по согласованию);

	Приложение 2
к постановлению

администрации
сельсовета
от 05.07.2019  № 78-п

ОТЧЕТ

об итогах проведения межведомственной профилактической операции
«Подросток» на территории  муниципального образования Крючковский сельсовет с 20 мая по 1 октября 2019  года
	№
п/п.
	Наименование мероприятий

	Результаты

	Раздел № 1. Мероприятия по организации и проведению операции «Подросток»

	1.1.
	Проведено мероприятий по подготовке, изучению хода и подведению итогов операции всего:

	в том числе: координационных совещаний

	                       заседаний КДН и ЗП

	                       из них: выездных с участием общественных комиссий по делам

                                   несовершеннолетних

	1.2.
	Проведено профилактических рейдов всего:

	в том числе по: - неблагополучным семьям

	                             - торговым точкам

	                             - местам досуга детей, подростков и молодежи

	                             - замещающим семьям

	Из общего числа рейдов проведено межведомственных

	1.3.
	Направлено предложений, представлений в различные организации по улучшению профилактической работы

	1.4.
	Направлено материалов в суд о восстановлении законных прав несовершеннолетних всего:

	в том числе:   на жилище / из них удовлетворено

	                         трудовых прав/ из них удовлетворено

	                         имущественных / из них удовлетворено

	1.5.
	Проведено профилактических мероприятий (встречи, беседы, круглые столы, диспуты, лекториев

	лектории) всего:

	в том числе: - с несовершеннолетними правонарушителями

	                       - условно осужденными

	                       - вернувшимися из воспитательных колоний

	                       - в детских оздоровительных учреждениях

	                       - прочие

	1.6.
	Количество «телефонов доверия», «горячих линий» всего:

	в том числе: постоянно действующих

	                       организованных на период операции

	1.7.
	Получено обращений на «телефоны доверия», «горячие линии», всего:

	в том числе:   - от несовершеннолетних

	                          - от родителей

	                          - от других лиц

	1.8.
	Проведено бесплатных киносеансов

	охвачено детей и подростков

	Раздел № 2. Мероприятия по профилактике беспризорности, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	2.1.
	Выявлено несовершеннолетних, нуждающихся в помощи со стороны государства всего:

	в том числе:  - беспризорных

	                         - безнадзорных

	                         -детей, пострадавших от жестокого обращения, насилия

	                         - прочих

	2.2.
	Количество детей, изъятых из неблагополучных семей в связи с угрозой их
жизни и здоровью

	2.3.
	Из числа выявленных и изъятых несовершеннолетних помещено в:

	- учреждения здравоохранения

	- учреждения социальной защиты населения

	- учреждения образования

	- другие (указать)

	Передано на воспитание несовершеннолетних, оставшихся без попечения родителей:

	- в приемную семью

	- под опеку или попечительство

	- в детские дома

	- в школы-интернаты

	2.4.
	Оказана помощь несовершеннолетним, находящимся в трудной жизненной

ситуации  всего:

	из них: - трудоустроено

	                в том числе – временно

	                                       - постоянно

	                                       - через службу занятости

	            - направлено в оздоровительные учреждения

	            - организован досуг

	            - оказана иная помощь (указать)

	2.5.
	Количество выявленных несовершеннолетних, не приступивших к учебным занятиям всего:

	в том числе: -  в школе

	                        -  ПУ, ПЛ

	                        -  СУЗах

	2.6.
	Возвращено несовершеннолетних в учебные заведения для продолжения обучения всего:

	в том числе: -  в школе

	                        -  ПУ, ПЛ

	                        -  СУЗах

	2.7.
	За период операции:

	Рассмотрено дел в отношении несовершеннолетних, всего:

	в том числе:

	административных протоколов всего:

	  из них по:

	статьям главы 12 КоАП РФ Административные правонарушения в области дорожного движения

	ст. 20.1 Ко АП РФ

	ст.20.20 КоАП РФ

	ст. 20.21 КоАП РФ

	другим статьям

	других материалов на несовершеннолетних

	2.8.
	По результатам рассмотрения дел:

	Применены следующие виды наказания в отношении несовершеннолетних всего:

	в том числе:      предупреждение

	                           штраф

	Сумма наложенных штрафов на несовершеннолетних

	Другие виды наказания

	2.9.
	Помещено детей и подростков в центры временного содержания несовершеннолетних правонарушителей

	2.10.
	Выявлено и поставлено на учет неблагополучных родителей всего (данный показатель не является суммой строк «в том числе»):

	в том числе:

	- в КДН и ЗП

	- в органы управления образованием

	- в органы социальной защиты населения

	- в ОВД

	2.11.
	Количество семей, которым оказана социальная и иная помощь:

	- в них детей

	- помощь на сумму

	2.12.
	Привлечено к ответственности за нарушение прав несовершеннолетних должностных лиц

	2.13.
	Рассмотрено дел на родителей или лиц их заменяющих, а также других взрослых лиц

	в том числе:

	административных протоколов по:

	Ст.5.35 КоАП РФ

	Ст.5.36 КоАП РФ

	Ст.6.10 КоАП РФ

	Ст.20.22 КоАП РФ

	Ст. 9-10 КоАП в Оренбургской области

	другим статьям

	других материалов на родителей, лиц их заменяющих, а также прочих взрослых лиц

	2.14.
	По результатам рассмотрения дел:

Наложено административных наказаний всего:

в том числе: вынесено предупреждений

                      наложено административных штрафов, всего:

                      сумма наложенных штрафов

                      сумма уплаченных штрафов

	Наложено наказаний всего:

	в том числе: вынесено предупреждений

	                      наложено штрафов, всего:

	                      сумма наложенных штрафов

	2.15.
	Привлечено к уголовной ответственности взрослых лиц всего:

	в том числе по:

	- ст.150 УК РФ

	- ст.151 УК РФ

	- ст.156 УК РФ

	- ст.230 УК РФ

	- ст.242 УК РФ

	- другим статьям

	2.16.
	Число лиц, лишенных родительских прав:

	 в том числе по искам:

	- КДН и ЗП

	- органов опеки и попечительства

	- органов социальной защиты населения

	- ОВД

	- прокуратуры

	- других органов (указать)

	- число лиц, восстановленных в родительских правах

	Раздел № 3. Информационное обеспечение

	3.1
	Организовано выступлений, публикаций всего:

	в том числе:

	- на телевидении

	- по радио

	- в газетах, журналах

	- проведено встреч с населением

	Раздел № 4. Силы, задействованные в операции

	4.1.
	Специалисты  органов и учреждений системы профилактики:

	в том числе:  - образования

	                       - социальной защиты населения

	                       - здравоохранения

	                       - по делам молодежи

	                       - внутренних дел

	                       - труда и занятости населения

	                       - КДН и ЗП

	4.2
	Представители:

	- общественных организаций

	- родительской общественности

	- общественных КДН и ЗП

	- традиционных религиозных конфессий

	4.3.
	Всего задействовано чел.